
令和２年９月１日 

中  学  校  長 様 

進 路 指 導 主 事  様 

第 ３ 学 年 担 任 様 

北  海  高  等  学  校   

校 長  秋 山 秀 司 

硬式野球部の体験入部について 

 

 残暑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校

の教育に格別のご理解とご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、９月２６日（土）に、本校硬式野球部が別紙要項のとおり体験入部を実施いたしま

す。中学生のみなさんに、硬式野球部の練習の雰囲気を体験していただくとともに、高校野

球の魅力を感じていただければ幸いです。 

 つきましては、たいへん恐縮ですが、体験入部を希望する生徒のみなさんに要項を複写の

上お渡しください。また、貴校におかれましても参加者を把握していただき、「硬式野球部

体験入部申込みＦＡＸ用紙」に必要事項を記入し、９月１６日（水）までに送信いただけま

すようお願い申し上げます。 

 安全には十分に配慮して実施いたしますので、何卒みなさまのご理解とご協力をお願い

申し上げます。ご不明な点は下記までお問い合わせください。 

記 

１ 問い合わせ先  北海高等学校硬式野球部  部長 立 島 達 直 

           電 話 （学校）０１１－８４１－１１６１（内線４４４０） 

               （携帯）０８０－６０８８－０２４７ 

２ 申込について ① 当日の体験入部受付（野球場入口）にて、同意書の提出を申込とい            

たします。 

         ② 貴校におかれましては参加者を把握していただき、「硬式野球部体 

          験入部申込みＦＡＸ用紙」に参加人数・氏名・その他必要事項をご記 

入の上、９月１６日（水）までに下記へ送信願います。 

           ＦＡＸ ０１１－８２４－５５１９ 

           なお、中学校の部活動以外の団体に所属している場合も、中学校 

          を通じて申込をしていただくことになります。 

（あくまでも学校公開は中学校との関係で公的に進めておりますので、中学校以外の団体

向けの案内はしておりません。） 

３ お願い   危険防止のため、野球未経験者やひやかし的な参加についてはご遠慮願

います。 

 

 

 

 



北海高等学校 硬式野球部 令和２年度  体験入部 

実  施  要  項 

１ 目  的  ①中学生に北海高等学校硬式野球部の雰囲気を体験してもらう。 

        ②中学生に野球の楽しさや高校野球の魅力を体験してもらう。 

２ 日  時  令和２年９月２６日（土） １３:００～１５：００ 

３ 集合場所  ①北海高等学校 野球場（バックネット裏） 

４ 持 ち 物  ①ユニフォーム一式、帽子、グラブ、スパイク、手袋などの野球用具は         

中学校で使っているものでかまいませんので、各自準備してください。 

        ②バット、ヘルメットはこちらでお貸しいたします。 

        ③危険防止のため、ジャージでの参加はご遠慮願います。 

        ④更衣室が必要な場合は受付にてお問い合わせ下さい。 

５ 体験内容  ・ウォーミングアップ  ・キャッチボール  

        ・トスバッティング   ・フリーバッティング  

        ・フィールディング   ・クールダウン 

６ 参加資格  中学校３年生であること。 

７ 参加条件  ①所属中学校に申し出た上で、保護者の同意書を提出できること。 

        ②中学校の教員または保護者が同伴できること。 

        ③野球経験があること。 

８ 予定人数  ４０名程度 

９ 申込方法  ①中学校に参加を申し出てください。 

        ②当日、保護者の同意書を体験入部受付の担当教員に提出してください。 

10 問合せ先  北海高等学校硬式野球部 部長 立 島 達 直 

         電話 （携帯）０８０－６０８８－０２４７ 

11 そ の 他    ①この実施要項は日本高等学校野球連盟からの「中学生の体験入部に関         

する通達」に基づいて計画・作成しております。 

        ②体験入部は推薦生や合否を判定するものではありません。 

        ③安全には十分配慮いたしますが、やむを得ずけがをした場合には応急  

         処置の上、引率の方に事後の対応をお願いいたします。また、その場  

         合の責任は負いかねますので、保護者の皆さまはご理解の上、参加に  

         ご同意ください。 

        ④雨天や雷鳴時は健康・安全管理上、中止といたします。 

        ⑤見学のみの場合は事前申込や当日の受付は必要ありません。 

         バックネット裏の観覧席でご自由にご覧ください。 

注１：必ず事前に所属中学校を通じて参加申込をしてください。 

注２：この同意書は当日の学校公開受付で提出してください。 

注３：保護者欄は、必ず保護者の自署の上、押印をお忘れなくお願いいたします。 

注４：同意書の提出がない場合は、体験入部には参加できません。 

注５：原則として、保護者または引率教員の同伴が必要となります。 

注６：体験入部の最中に本校部員を撮影し、SNS に投稿することはお控えください。 



北海高等学校 硬式野球部 令和２年度 体験入部 

参  加  同  意  書 

  

   北海高等学校硬式野球部 体験入部の趣旨・確認事項を了承し、参加に同意します。 

  

   令和２年  月  日 

 

  

   生 徒 名                  

 

  

   保護者氏名                  印 

 

  

   在籍中学校                  

 

  

   住   所                               

 

  

   緊急連絡先 ℡              （連絡先名称）        

  

  

   所属チーム                    

 

  

   ポジション                    

 

  （参加にあたって健康面の留意事項や、活動に関するご質問があればお書きください） 

 


